

BILANCIO AL 31/12/2018

STATO PATRIMONIALE

in euro

ATTIVO				31/12/2018	31/12/2017
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI					
Mobili e macchine d'ufficio	2017		22.788,99		
+ Acquisizioni dell'anno	2018		<u>4.215,00</u>	27.003,99	
- Fondo ammortamento	2017	-	19.268,66		
Quota ammortamento dell'anno	2018	-	<u>2.930,65</u>	<u>22.199,31</u>	4.804,68
					3.520,33
ATTIVO CIRCOLANTE					
Disponibilità finanziarie					
* Cassa Ordine Regionale:					
-Cassa Tasse e Diritti			7.807,23		
-Cassa Quote			200,00	8.007,23	
* Banca Nazionale del Lavoro				325.096,81	
* Banca Prossima (Gruppo Banco di Napoli)				110.716,76	
* Banco Posta				<u>79.901,73</u>	523.722,53
					252.055,92
Crediti v/ Banca Prossima					
*Crediti v/Banca Prossima c/Mav di competenza				<u>2.649,08</u>	2.649,08
					5.181,00
Crediti v/ Iscritti c/Ordine Regionale					
* Residuo crediti c/competenza:					
quote di competenza	2018		467.960,89		
- incassi c/competenza	2018	-	<u>250.930,89</u>	217.030,00	
* Residuo crediti c/anni precedenti					
	saldo 31.12. 2017		1.306.184,00		
- variazioni, rettifiche, cancellazioni		-	81.109,33		
- incassi c/anni precedenti		-	<u>170.790,67</u>	1.054.284,00	1.271.314,00
					1.306.184,00
Crediti v/ Iscritti c/Consiglio Nazionale Giornalisti					
* Residuo crediti c/competenza:					
quote di competenza	2018		584.951,11		
- incassi c/competenza	2018	-	<u>313.663,61</u>	271.287,50	
* Residuo crediti c/anni precedenti					
	saldo 31.12. 2017		1.632.730,00		
- variazioni, rettifiche, cancellazioni		-	101.386,67		
- incassi c/anni precedenti		-	<u>213.488,33</u>	1.317.855,00	1.589.142,50
					1.632.730,00
TOTALE ATTIVO				3.391.632,79	3.199.671,25

BILANCIO AL 31/12/2018

STATO PATRIMONIALE

in euro

PASSIVO		31/12/2018	31/12/2017
DEBITI			
Quote Consiglio Nazionale			
* Debito c/contributi di competenza			
+ contributi anno 2018	585.450,00		
- aggio su pagamenti 2018	- 88.740,00		
- versamenti effettuati 2018 c/competenza	<u>- 496.710,00</u>	-	17.527,50
* Debito c/contributi anni precedenti			
+ contributi anni precedenti	17.527,50		
- versamenti effettuati 2018 c/residui passivi	<u>- 17.527,50</u>	-	-
RESIDUI E RISCONTI PASSIVI			
Residui passivi			
*Debiti di anni precedenti pagati nel corso dell'esercizio di bilancio:			
saldo 2017	67.666,42		
-pagamenti 2018	<u>- 50.138,92</u>	17.527,50	
*Debiti dell'anno di bilancio riportati al nuovo esercizio:			
-Dipendenti c/retribuzioni	-		
-Ritenute ed oneri su retribuzioni e collaborazioni	9.095,68		
-Erario c/ritenute autonomi	618,25		
-Organi istituzionali ed Enti vari	-		
-Fornitori beni e servizi	<u>13.206,90</u>	22.920,83	67.666,42
Ratei passivi c/quote da riportare a nuovo			
Incassi quote di competenza anno 2019	<u>102.622,50</u>	102.622,50	83.160,00
FONDI PER RISCHI ED ONERI			
Fondo quiescenza personale			
* Fondo accantonamenti anni precedenti	19.890,13		
- Quota liquidata nell'anno	<u>-</u>		
= Fondo TFR residuo da anno precedente	19.890,13		
+ Accantonamento quota anno 2018	<u>3.841,80</u>	23.731,93	19.890,13
Fondo iniziative ex art.20 L.69/63	<u>1.248,08</u>	1.248,08	1.248,08
PATRIMONIO NETTO			
Fondo patrimoniale	*Totale da anno precedente	3.010.179,12	
RISULTATO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO	<u>213.402,83</u>	3.223.581,95	3.010.179,12
TOTALE PASSIVO		3.391.632,79	3.199.671,25

RENDICONTO DELLA GESTIONE
CONTO CONSUNTIVO DI CASSA

ENTRATE		2018	2017
I - QUOTE ISCRITTI RISCOSE			
I a	Quote Albo Regionale	2018	
	Professionisti	36.946,03	
	Pubblicisti	197.630,00	
	Praticanti	1.115,85	
	Elenco speciale	3.868,47	
	Professionisti Pensionati	1.701,19	
	Pubblicisti Pensionati	9.669,35	
		250.930,89	271.412,92
I b	Quote Albo Regionale c/morosità		
	Professionisti	18.356,23	
	Pubblicisti	134.123,64	
	Praticanti	96,89	
	Elenco speciale	5.514,66	
	Professionisti Pensionati	1.556,31	
	Pubblicisti Pensionati	11.142,94	
		170.790,67	60.320,41
I c	Quote Albo Nazionale	2018	
	Professionisti	46.182,54	
	Pubblicisti	247.037,50	
	Praticanti	1.394,82	
	Elenco speciale	4.835,59	
	Professionisti Pensionati	2.126,48	
	Pubblicisti Pensionati	12.086,69	
		313.663,61	339.266,15
I d	Quote Albo Nazionale c/morosità		
	Professionisti	22.945,28	
	Pubblicisti	167.654,55	
	Praticanti	121,11	
	Elenco speciale	6.893,32	
	Professionisti Pensionati	1.945,39	
	Pubblicisti Pensionati	13.928,67	
		213.488,33	75.400,52
I e	Quote Albo Regionale c/anno	2019	
	Professionisti	6.008,00	
	Pubblicisti	35.154,00	
	Praticanti	83,11	
	Elenco speciale	124,67	
	Professionisti Pensionati	538,89	
	Pubblicisti Pensionati	3.701,33	
		45.610,00	-
	Quote Albo Nazionale c/anno	2019	
	Professionisti	7.510,00	
	Pubblicisti	43.942,50	
	Praticanti	103,89	
	Elenco speciale	155,83	
	Professionisti Pensionati	673,61	
	Pubblicisti Pensionati	4.626,67	
		57.012,50	-
TOTALE INCASSI QUOTE ISCRITTI		1.051.496,00	746.400,00
II - TASSE DIRITTI E VARIE			
II a	Tasse deliberazioni		
	Professionisti	1.490,00	
	Pubblicisti	22.200,00	
	Praticanti	1.150,00	
	Elenco speciale	2.000,00	
		26.840,00	30.480,00
II b	Tasse iscrizioni		
	Professionisti	1.010,00	
	Pubblicisti	19.400,00	
	Praticanti	1.050,00	
	Elenco speciale	1.400,00	
		22.860,00	30.020,00
II c	Tessere professionali		
	Professionisti	1.280,00	
	Pubblicisti	9.140,00	
	Praticanti	380,00	
	Elenco speciale	-	
		10.800,00	13.840,00
II d	Diritti per certificati		
	Professionisti	20,00	
	Pubblicisti	970,00	
	Praticanti	-	
	Elenco speciale	400,00	
		1.390,00	1.420,00
II e	Contributi vari		
	Contributi Consiglio Nazionale per formazione	-	
	Contributi da Enti vari c/manifestazioni	1.000,00	
	Contributi da C.N.O.G. Premio Castellano	5.000,00	
		6.000,00	42.877,00
II f	Altre entrate		
	Tasse ricorsi	200,00	
	Quote da attribuire Bancoposta	18.116,10	
	Interessi di mora su quote iscritti	48.836,00	
	Interessi attivi bancari	-	
	Rimborso vari	-	
	Entrate varie:		
	Contributi utilizzo sede Avellino	11.720,00	
	Bollini auto	368,50	
	Diritti vari	12.612,60	
	Rimborso spese postali	11.328,19	
		36.029,29	
		103.181,39	140.691,97
TOTALE INCASSI TASSE DIRITTI E VARIE		171.071,39	259.328,97
A- TOTALE ENTRATE		€ 1.222.567,39	€ 1.005.728,97

RENDICONTO DELLA GESTIONE**CONTO CONSUNTIVO DI CASSA**

USCITE	2018	2017
I - SPESE PER PERSONALE		
Retribuzioni dipendenti	48.812,99	
Oneri su retribuzioni	14.930,26	
Oneri lavoro interinale	43.084,64	
Compensi per collaborazioni	<u>14.664,00</u>	87.487,55
	121.491,89	
II - SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO		
Canoni locazione Sede Napoli	28.179,70	
Oneri Circolo della Stampa di Avellino	385,80	
Energia elettrica	1.367,89	
Utenze telefoniche	2.488,64	
Fornitura idrica	-	
Spese pulizia sede Napoli	5.849,15	
Cancelleria, stampati e consumi d'ufficio	4.716,20	
Spese postali	27.001,00	
Canoni e abbonamenti	609,00	
Manutenzioni macchine ufficio	-	
Servizi amministrativi	18.039,40	
Acquisti tessere iscritti	5.500,00	
Spese assicurative	-	
Consulenze e spese professionali	12.400,00	
Servizi informatici e Sito Web	2.437,23	
Oneri fiscali su compensi a terzi	14.045,03	
Oneri c/c bancari e postali	3.179,71	
Oneri gestione MAV	17.337,70	
Oneri Assemblea annuale	500,00	
Oneri Assemblea elettorale	-	
Oneri pubblicazione Albo	-	
Spese attività Consiglio Ordine Regionale	2.018,30	
Spese di funz.to Consiglio Ordine Regionale	56,30	
Spese di funz.to Consiglio di Disciplina	3.938,90	
Stati Generali - Commissione Pari Opportunità	-	
Gettoni Consiglieri	2.500,00	
Gettoni e Rimborsi Collegio Revisori dei Conti	5.616,00	
Rimborso spese Organi istituzionali	9.082,20	
Iva per scissione "Split payment"	16.790,18	
Pagamenti c/residui passivi	<u>50.138,92</u>	274.073,77
	234.177,25	
III - SEMINARI E FORMAZIONE ISCRITTI		
Seminari praticanti	543,10	
Oneri per formazione iscritti	<u>17.414,20</u>	37.572,55
	17.957,30	
IV - ONERI VERSO ALTRI ENTI e CONVENZIONI		
Consiglio Nazionale c/quote iscritti anno corrente	496.710,00	
Consiglio Nazionale c/quote iscritti anni precedenti	17.527,50	
Cup - Comitato delle Professioni	-	
Contributo "Fondazione Castel Capuano"	-	
Contributi Formazione Federico II	-	
Emeroteca Tucci	<u>20.000,00</u>	528.879,53
	534.237,50	
V MANIFESTAZIONI E PREMI		
Premio "Giancarlo Siani"	1.000,00	
Premio "Mimmo Castellano"	8.000,00	
Premio "Francesco Landolfo"	1.854,10	
Borsa di studio "Salvo Sapio"	2.500,00	
Spese per manifestazioni varie	1.315,98	
Contributi e liberalità varie	<u>10.500,00</u>	23.955,79
	25.170,08	
VI - ACQUISTO BENI STRUMENTALI		
Acquisto beni e attrezzi	<u>4.215,00</u>	389,00
	4.215,00	
VII VARIE		
Sopravvenienze passive	12.367,41	
Spese varie e minute	<u>1.284,35</u>	32.278,37
	13.651,76	
B - TOTALE USCITE	€ 950.900,78	€ 984.636,56
C - DIFFERENZA ENTRATE-USCITE	(A-B)	€ 271.666,61

DETERMINAZIONE DEL RISULTATO ECONOMICO DI GESTIONE
2018

C - DIFFERENZA ENTRATE-USCITE			271.666,61
D - RICAVI DI COMPETENZA C/CREDITI			
Quote Albo Regionale	2018	da riscuotere	217.030,00
Quote Albo Nazionale	2018	da riscuotere	271.287,50
Quote già incassate	2017	da imputare per competenza	83.160,00
Crediti v/Banca Prossima MAV	2018	da accreditare	<u>2.649,08</u>
			574.126,58
E - ACCANTONAMENTI DI COMPETENZA			
Quota accantonamento T.F.R.			- 3.841,80
Quota ammortamento beni strumentali			<u>- 2.930,65</u>
			6.772,45
E - ONERI DI COMPETENZA C/DEBITO			
Debiti v/CNOG c/anno corrente			-
-Organi istituzionali ed Enti vari			-
-Dipendenti c/retribuzioni			-
-Ritenute ed oneri su retribuzioni e collaborazioni			- 9.095,68
-Erario c/ritenute autonomi			- 618,25
-Fornitori beni e servizi			<u>- 13.206,90</u>
			22.920,83
F - ENTRATE PATRIMONIALI			
Quote Albo Regionale c/morosità anni precedenti			- 170.790,67
Quote Albo Nazionale c/morosità anni precedenti			- 213.488,33
Incassi quote di competenza	2017		- 5.181,00
Incassi quote di competenza anno	2019		<u>- 102.622,50</u>
			492.082,50
G - USCITE PATRIMONIALI			
Quote Albo Nazionale c/morosità			17.527,50
Acquisto beni strumentali ammortizzabili			4.215,00
Fondo trattamento fine rapporto dipendenti			-
Residui passivi anni precedenti			<u>50.138,92</u>
			71.881,42
RETTIFICHE PATRIMONIALI			
Rettifica crediti v/iscritti c/morosità			- 182.496,00
			<u>- 182.496,00</u>

Risultato economico di competenza
213.402,83

 Il Tesoriere
 Paolo Maniero

 Il Presidente
 Ottavio Lucarelli